R E Q U E R I M E N T O Nº. 1045

SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/10/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à Consultora de Negócios da Companhia Paulista de Força e Luz – CPFL, ORZILA ORTEGA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, solucionar problemas referentes a quedas constantes de energia na Rua Jaime de Almeida Pinto, no Conjunto Habitacional “Humberto Popolo” (Cohab I), em especial os que envolvem o transformador localizado em frente ao número 150, visando beneficiar moradores locais.

Tal solicitação se justifica pelo fato de que a comunidade residente em referido local está sofrendo prejuízos com as frequentes quedas de energia elétrica.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de outubro de 2019.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO

PP
LGS/esm